UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1752/QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 32 năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược số 44/2024/QH 15 ngày

21/11/2024 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Dược;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy

định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày

22/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-

BYT ngày 12/01/2018 về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số

03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về

thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-SYT ngày 21/7/2025 của Giám đốc Sở Y tế

về việc thành lập Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc (GDP)

và Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP);

Căn cứ Biên bản thẩm định của Đoàn đánh giá và đề nghị của Trưởng

phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

và Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 32 năm 2025 cho 15

(mười lăm) cơ sở đủ điều kiện theo quy định của Luật Dược và các văn bản

hướng dẫn thi hành (có danh sách tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp

vụ thuộc Sở Y tế và người chịu trách nhiệm chuyên môn về Dược của các cơ sở

kinh doanh dược có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD (báo cáo);

- GĐ, các Phó GĐ Sở Y tế;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

                 GIÁM ĐỐC

     Võ Văn Thanh

PHỤ LỤC I : DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC ĐỢT 32 NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số 1752/QĐ-SYT ngày 20/11/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

ST

T

Tên cơ sở

kinh doanh

Địa chỉ kinh

doanh

Loại

hình

kinh

doanh

Phạm

vi kinh

doanh

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược Số Giấy

chứng

nhận

ĐKKDD

Số Giấy

Chứng

nhận

Thực

hành tốt

Hiệu lực

Giấy Chứng

nhận Thực

hành tốt

Ghi chú

Họ và

tên

Trình độ

chuyên

môn

Số

CCHND

Ngày cấp

CCHND

Nơi cấp

CCHND

1

NHÀ

THUỐC

PHƯƠNG

THẢO

Kiot Chợ Hàng

Rượu, Phường

Trương Quang

Trọng, Tỉnh

Quảng Ngãi

Nhà

thuốc
(1)

Nguyễn

Thị Hữu

Khởi

Dược sỹ

đại học

0354/CCH

N-D-SYT-

QNG

18/04/2023

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

1948/ĐK

KDD-

QNG

1979/GPP
3 năm kể từ

ngày cấp
Cấp mới

2

NHÀ

THUỐC

MINH HÒA

Tổ dân phố

Long Bàng,

phường

Trương Quang

Trọng, tỉnh

Quảng Ngãi

Nhà

thuốc
(2)

Hồ

Thanh

Vân

Dược sĩ

đại học

1201/CCH

N-D-SYT-

QNG

14/02/2023

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

697/ĐKK

DD-QNG
692/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Cấp điều

chỉnh (Thay

đổi loại hình

kinh doanh)

3

NHÀ

THUỐC KIM

THANH

Số 472

Nguyễn Trãi,

phưởng Nghĩa

Lộ, tỉnh Quảng

Ngãi

Nhà

thuốc
(1)

Trần Thị

Minh

Xuân

Dược sĩ

đại học

0893/CCH

N-D-SYT-

QNG

19/07/2021

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

1949/ĐK

KDD-

QNG

1980/GPP
3 năm kể từ

ngày cấp
Cấp mới

4

QUẦY

THUỐC

THANH

TÍNH

Thôn Điền An,

xã Nghĩa

Giang, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(3)

Nguyễn

Thị

Xuân

Tính

Dược sỹ

trung học

1564/CCH

ND-D-

SYT-QNG

26/08/2025

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

1950/ĐK

KDD-

QNG

1981/GPP
3 năm kể từ

ngày cấp
Cấp mới

  Tổng cộng: 04 (bốn) cơ sở

4

PHỤ LỤC II: DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC

ĐỢT 32 NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số 1752/QĐ-SYT ngày 20/11/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

ST

T

Tên cơ sở

kinh doanh

Địa chỉ kinh

doanh

Loại

hình

kinh

doanh

Phạm

vi kinh

doanh

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược
Số Giấy

chứng nhận

ĐKKDD

Số Giấy

Chứng

nhận Thực

hành tốt

Hiệu lực

Giấy Chứng

nhận Thực

hành tốt

Ghi chú
Họ và tên

Trình độ

chuyên

môn

Số

CCHND

Ngày cấp

CCHND

Nơi cấp

CCHND

1

QUẦY

THUỐC

HỒNG

VƯƠNG

Thôn 3, xã

Trà Giang,

tỉnh Quảng

Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Lê Thị

Hồng

Vương

Dược sỹ

trung học

3448/CCH

N-D-SYT-

HCM

11/09/2018

Sở Y tế

Thành

phố Hồ

Chí

Minh

1198/ĐKK

DD-QNG
1162/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

2

QUẦY

THUỐC

ANH ĐẠT

Thôn Hà

Bắc, xã Sơn

Hạ, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Phạm

Mạnh Đạt

Dược sỹ

trung học

371/QNG-

CCHND
19/06/2014

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

436/ĐKKD

D-QNG
454/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

3

NHÀ

THUỐC

TRÁC

DUNG

Số 471 Lê

Lợi, tổ 9,

phường

Nghĩa Lộ,

tỉnh Quảng

Ngãi

Nhà

thuốc
(4)

Lê Ngọc

Trác

Dược sỹ

đại học

1490/CCH

N-D-SYT-

QNG

28/11/2024

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

1588/ĐKK

DD-QNG
1621/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

4

QUẦY

THUỐC

PHÚ THỌ

Thôn Thanh

An, xã An

Phú, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Trần Đình

Ba

Dược sỹ

trung học

765/QNG-

CCHND
14/09/2015

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

23/ĐKKD

D-QNG
75/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

5

ST

T

Tên cơ sở

kinh doanh

Địa chỉ kinh

doanh

Loại

hình

kinh

doanh

Phạm

vi kinh

doanh

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược
Số Giấy

chứng nhận

ĐKKDD

Số Giấy

Chứng

nhận Thực

hành tốt

Hiệu lực

Giấy Chứng

nhận Thực

hành tốt

Ghi chú
Họ và tên

Trình độ

chuyên

môn

Số

CCHND

Ngày cấp

CCHND

Nơi cấp

CCHND

5

QUẦY

THUỐC

MỸ DIỄM

Thôn Khánh

Lạc, xã An

Phú, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Trịnh Thị

Mỹ Diễm

Dược sỹ

trung học

0938/CCH

N-D-SYT-

QNG

23/12/2021

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

1581/ĐKK

DD-QNG
1614/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

6

QUẦY

THUỐC

THANH

THÚY

Thôn 5, xã

An Phú, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Nguyễn

Thị

Thanh

Tuyền

Dược sỹ

trung học

981/QNG-

CCHND
22/04/2016

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

711//ĐKK

DD-QNG
706/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

7

QUẦY

THUỐC

NGUYỄN

THỊ ĐẠT

Thôn 4, xã

An Phú, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Nguyễn

Thị Đạt

Dược sỹ

trung học

1129/QNG

-CCHND
07/12/2016

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

32/ĐKKD

D-QNG
84/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

8

QUẦY

THUỐC

ĐỨC

HỒNG

Thôn Vạn

An 2, xã Tư

Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Lê Văn

Đức

Dược sỹ

trung học

1050/QNG

-CCHND
12/08/2016

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

741/ĐKKD

D-QNG
731/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

6

ST

T

Tên cơ sở

kinh doanh

Địa chỉ kinh

doanh

Loại

hình

kinh

doanh

Phạm

vi kinh

doanh

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược
Số Giấy

chứng nhận

ĐKKDD

Số Giấy

Chứng

nhận Thực

hành tốt

Hiệu lực

Giấy Chứng

nhận Thực

hành tốt

Ghi chú
Họ và tên

Trình độ

chuyên

môn

Số

CCHND

Ngày cấp

CCHND

Nơi cấp

CCHND

9

QUẦY

THUỐC

HUỲNH

NHƯ

Thôn Điện

An 4, xã Tư

Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Nguyễn

Thị Kim

Tuyến

Dược sỹ

trung học

1151/QNG

-CCHND
04/01/2017

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

78/ĐKKD

D-QNG
127/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

10

QUẦY

THUỐC

HOÀNG

YẾN

Thôn Hòa

Bình, xã Tư

Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Trần Thị

Bích Liến

Dược sỹ

trung học

0082/CCH

N-D-SYT-

QNG

22/08/2017

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

499/ĐKKD

D-QNG
507/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

11

QUẦY

THUỐC

NAM

DANH

Tổ dân phố

Vạn Mỹ, xã

Vệ Giang,

tỉnh Quảng

Ngãi

Quầy

thuốc
(4)

Lê Thị

Danh

Dược sỹ

trung học

1076/QNG

-CCHND
13/09/2016

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Ngãi

752/ĐKKD

D-QNG
738/GPP

3 năm kể từ

ngày cấp

Duy trì

GPP

  Tổng cộng: 11 (mười một) cơ sở

(1) Mua thuốc để bán lẻ (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục

chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất

gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn

chế bán lẻ)

(2) Mua thuốc để bán lẻ (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực;

trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất,

thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ)

7

(3) Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất

thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, Thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp

có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất  thuốc phóng xạ và thuốc thuộc

Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ)

(4) Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây

nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục

chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh

mục thuốc hạn chế bán lẻ).

		2025-11-21T09:52:06+0700
	Võ Văn Thanh

		2025-11-21T10:09:00+0700

		2025-11-21T10:09:11+0700